NUEVO LEÓN (DIF), PARA LA CREACIÓN DEL PROGRAMA “ESPACIO SÍ” 

RESPECTO DEL BIEN INMUEBLE MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE JARDINES 

DE LA PRIMAVERA Y JARDINES DEL ORIENTE SIN NÚMERO EN LA COLONIA 

BALCONES DEL NORTE, EN APODACA, NUEVO LEÓN, MISMO QUE CUENTA CON 

UNA SUPERFICIE TOTAL DE 649.00 M2-SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

METROS CUADRADOS, Y UNA CONSTRUCCIÓN DE 231.00 M2-DOSCIENTOS 

TREINTA Y UN METROS CUADRADOS. ES PRECISO MENCIONA QUE EL 

LICENCIADO OSCAR CANTÚ GARCÍA, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO DEL R. 

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE APODACA, NUEVO LEÓN, REFIERE EN EL 

OFICIO CT184/2014 QUE EN LA CUADRAGÉSIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE

[...]

ESTADO DE NUEVO LEÓN (DIF), RESPECTO DEL BIEN INMUEBLE MUNICIPAL 

UBICADO EN LA CALLE JARDINES DE LA PRIMAVERA Y JARDINES DEL ORIENTE 

SIN NÚMERO EN LA COLONIA BALCONES DEL NORTE, EN APODACA, NUEVO 

LEÓN, MISMO QUE CUENTA CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 649.00 M2-

SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE METROS CUADRADOS, Y UNA 

CONSTRUCCIÓN DE 231.00 M2-DOSCIENTOS TREINTA Y UN METROS CUADRADOS, 

PARA LA CREACIÓN DE EL PROGRAMA “ESPACIO SÍ”. REFIEREN QUE LA 

APROBACIÓN SOLICITADA A ESTE PODER LEGISLATIVO, RESPECTO DEL ÁREA 

MUNICIPAL ANTES DESCRITA, DERIVA DE LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO 

PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 201 DE LA LEY DE DESARROLLO URBANO DEL ESTADO

[...]

UBICADO EN LA CALLE JARDINES DE LA PRIMAVERA Y JARDINES DEL ORIENTE 

SIN NÚMERO EN LA COLONIA BALCONES DEL NORTE, EN APODACA, NUEVO 

LEÓN, MISMO QUE CUENTA CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 649.00 M2-

SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE METROS CUADRADOS, Y UNA 

CONSTRUCCIÓN DE 231.00 M2-DOSCIENTOS TREINTA Y UN METROS CUADRADOS. 

SEGUNDO.- EL MUNICIPIO DE APODACA, NUEVO LEÓN DEBERÁ DE INCLUIR EN 

EL CONTRATO DE COMODATO, LA DEFINICIÓN DE MEDIDAS Y COLINDANCIAS 

DEL BIEN INMUEBLE, ASÍ COMO LA ANEXIÓN DE LOS PLANOS 

CORRESPONDIENTES DEL ÁREA A CEDER. TERCERO.- EL OTORGAMIENTO DEL

[...]

FECHA 25 DE MARZO DE 2011, SE APROBÓ CELEBRAR CONTRATO DE 

COMODATO POR 4-CUATRO AÑOS, A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN PARA USO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, RESPECTO DE 

UN BIEN INMUEBLE DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL, CON UNA SUPERFICIE 

TOTAL DE 249.30 M.²- DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE METROS, TREINTA 

CENTÍMETROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS CALLES PASEO DEL 

MIRADOR, PASO PEATONAL, PASEO DEL MÁRQUEZ Y PASO PEATONAL EN LA 

COLONIA PASEO DEL MÁRQUEZ (FOMERREY 16), EN ESTA CIUDAD DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN, PARA USO DEL JARDÍN DE NIÑOS “FOMERREY 16”.